
Dusíkaté vápno 3kg Hortus sáček

» ZAHRADA » hnojiva tekutá, sypká, krystalická

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

3.4.2025 17:22
1/2

Kód produktu 448004 
Hmotnost 3,1000 
EAN 8594019501488 

Dostupnost na hlavním skladě: 120,0 ks



Dusíkaté vápno 3kg Hortus sáček

» ZAHRADA » hnojiva tekutá, sypká, krystalická

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

3.4.2025 17:22
2/2

Popis
Dusíkaté vápno je víceúčelové pozvolně působící
granulované dusíkato-vápenaté hnojivo. Vhodné pro
přípravu půdy ve sklenících a záhonech před
výsadbou rostlin.

Benefity:

•vysokým obsahem vápna a organicky vázaného
dusíku podporuje přirozenou úrodnost půdy

•příznivě ovlivňuje růst a vývoj rostlin

•zvyšuje dostupnost vápníku pro rostliny

•likviduje nebo odpuzuje živočišné škůdce v půdě
(háďátka, plže, bejlomorky, ponravy, drátovce a
další)

•použití dusíkatého vápna snižuje výskyt plevelů –
hubí klíčící plevele a semena plevelů

•likviduje původce houbových chorob (např.
nádorovitost košťálovin)

•urychluje zrání kompostů

•hnojivo se bezezbytku rozkládá a nezanechává
žádná rezidua

Použití:
používáme pro hnojení zeleniny, bobulovin, jahod,
brambor, ovocných stromů. Též ho používáme při
obnově trávníků a pro kompostování a desinfekci
půdy.

Dávkování:
Základní hnojení (nad 50 g/m2) – 2 až 3 týdny před
setím či výsadbou, kdy dusíkaté vápno rozhodíme
na plochu a zapravíme.

Dávka v g/m2 plochy za rok: zelenina: košťáloviny
30 – 100, cibulová a listová zelenina 30 – 50, celer,
rajčata 40 – 100, hrách, fazole 20 – 30, ovocné
stromy, bobuloviny, jahody 30 – 50, brambory 30 –
50, obnova trávníků (2 týdny před vysetím) 40 – 50,
kompostování a dezinfekce půdy 100.

Půda by měla být navlhlá. Hnojení vzešlých kultur
(jahody, košťáloviny, cibule, pór) – hnojíme do řádků
mezi rostliny, které musí být suché. Kompostování –
posypeme každou vrstvu odpadů o výšce 20-25 cm.

Doba aplikace: brzké jaro (konec února – duben)
nebo podzim (říjen – listopad)

Parametry
Sazba DPH 21,00 


